

ARTIMA®

Galerieversicherung – für Galeristen, Kunst- und Antiquitätenhändler.

Gut versichert – Auf Messen und in Ihrer Galerie

Ihre Tätigkeiten bringen es mit sich, dass Kunst nicht nur in den eigenen Räumen ausgestellt und verwahrt wird. Die ARTIMA-Galerieversicherung sorgt für Schutz bei Transporten, Messen, Ausstellungen und in Ihren Räumlichkeiten.



ARTIMA®

Das ist versichert

Kunst- und Sammlungsgegenstände

- im Eigenbestand
- als Kommissionsware
- als Leihgabe für Ausstellungen
- als Leihnahmen für eigene Ausstellungen

Dort ist die Kunst versichert

- in den eigenen Geschäftsräumen
- in den eigenen Privaträumen
- in Kunstlagern
- auf Messen
- auf externen Ausstellungen
- bei Kunden zur Ansicht
- bei Restauratoren, Rahmenmachern, Fotografen, Auktionshäusern
- auf Transporten mit Kunstspedition oder im eigenen Gewahrsam

So ist die Kunst versichert

- Allgefahren-Deckung
Hier sind alle Gefahren versichert, die in den Versicherungsbedingungen nicht ausdrücklich ausgeschlossen sind.
- Kommissionsware: Entschädigung im Versicherungsfall auch für Ihre nachgewiesenen Aufwendungen bis zu 10 % des Versicherungswerts.
- Ausgleich der Wertminderungen auch bei Fotografien, Multi-Media-Objekten und Holographien.
Einzige Ausnahme: industriell hergestellte Bestandteile.

Weitere Versicherungen

Betriebseinrichtungsversicherung

Für Ihre technische und kaufmännische Betriebseinrichtung. So sind z. B. auch am Messestand Teile Ihrer Betriebseinrichtung versichert. Außer einfacher Diebstahl und einfache Beschädigung.

Betriebs-Haftpflichtversicherung

- Befriedigung berechtigter Ansprüche
- Abwehr unberechtigter Ansprüche

Betriebsunterbrechungsversicherung

- entgangener Betriebsgewinn
- fortlaufende Kosten wie Miete, Gehälter etc.

Weitere Serviceleistungen

- Sicherheitsberatung vor Ort
- Meldung an THE ART LOSS REGISTER bei Abhandenkommen von Kunstgegenständen
- Beratung und Hilfe rund um die Themen Transport, Restaurierung, Konservierung, Verpackung
- internationales Netzwerk an Experten

M Mannheimer Versicherung AG

Augustaanlage 66, 68165 Mannheim
Telefon 06 21. 457 80 00
Telefax 06 21. 457 80 08
www.artima.de
www.mannheimer.de

Ein Unternehmen des Continentale Versicherungsverbandes auf Gegenseitigkeit.

Diese Darstellung gibt einen ersten Überblick über die möglichen Leistungen. Der konkrete Leistungsumfang ergibt sich jeweils aus dem Versicherungsschein und den Versicherungsbedingungen.

